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Interpelacja 

Dotyczy: Zwrotu częściowej opłaty za odbiór nieczystości mieszkańcom, z których posesji nie 

zostały odebrane odpady bio z uwagi zamarzniecie odpadów w koszach (3/4 kosza. 1/2 koszta itp.). 
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To .kolejna trzecia interpelacja w tym temacie, i kolejne zgłoszenia mieszkańców niezadowolonych 
r 

z obsługi odbioru nieczystości BIO (na bazie spotkania z mieszkańcami osiedla Rudunki w dniu 

I2.02.2025r. oraz indywidualnych zgłoszeń mieszkańców bezpośrednio radnym). 

Tu należy zaznaczyć, że problem nie dotyczy firmy odbierającej odpady BIO a systemu 

obowiązującego w Zgierzu tj. wyłączenie możliwości odbioru BIO w workach. 

Z jednej strony pracuje Pan Panie Prezydencie nad rozwiązaniem karania osób niestosujących się 

wymogów segregacji (temat z sesji z stycznia br.) a z drugiej strony karzemy osoby poprawnie 

segregujące odpady po przez brak odbioru bądź częściowy brak odbioru. Mieszkańcy nie maja 

opcji wyboru innego usługodawcy niż miasto Zgierz (brak konkurencji) i skazani są na jedna ofertę. 

Na moją interpelację z dnia 28.1 1.2024r. otrzymałem odpowiedź, że na osiedlu Proboszczewice 

zgłoszono pięć przypadków przemarznięcia odpadów na 1000 nieruchomości, czyli wg urzędu 

niewiele - jestem przekonany (na bazie spotkań z mieszkańcami), że takich przypadków jest więcej 

jednak mieszkańcy nie zgłaszają. Pozostańmy przy tych pięciu przepadkach (z grudnia czy olejnych 



aktualnych) - wg Pana to niewiele (odpowiedź z dnia I I.l2.2024r.) a tym samym koszt zwrotu 

opłaty za odbiór odpadów jest niewielki, tym samym niższy niż ponowny odbiór (logistyka, 

zaangażowanie pracowników) odpadów w uzgodnionym terminie z mieszkańcami, którzy nie są 

dostępni m.in. z uwagi na ferie zimowe! W obecnej sytuacji rozwiązanie jest proste: 

• Jeśli mamy sytuację braku odbioru pełnego bądź częściowego nieczystości BIO z kosza, 

• Jest to dokumentowane wizualnie przez firmę odbierającą, 

• Firma (bądź mieszkaniec a firma potwierdza) zgłasza fakt 

• Urząd zwraca częściowo koszt obioru śmieci np.: w kolejnym miesiącu/kwartale. 

Dla ca „10 przypadków" to zdecydowanie korzystniejsze rozwiązanie niż uruchamianie kolejnych 

odbiorów a przede wszystkim zadowolenie mieszkańców w tzw. „Zgierzu po godzinach". 

Całość na tle informacji z poprzedniej interpelacji, iż miasto podpisało umowę na okres od marca 

do grudnia 2025 na dotychczasowych warunkach, czyli nie uwzględniając głosów mieszkańców co 

do odbioru BIO w workach. 

Z poważaniem 


